

**ID 16PRE003**  
**GARA A PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D. LGS. N. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN "SERVICE" DI DISPOSITIVI PER INIEZIONE DI MEZZO DI CONTRASTO PER TAC E PER RM**

**Precisazione del 06/12/2016**

**DOMANDA N. 1**

**Relativamente alla procedura in oggetto, con riferimento ai requisiti di valutazione, alla voce sensori controllo bolle, chiediamo di precisare se sono ammessi sistemi alternativi ai sensori per la rilevazione dell'aria del circuito.**

**Sempre relativamente al requisito "sicurezza sistema e controllo bolle d'aria" e più in particolare all'ultimo punto, avremmo bisogno di sapere se le certificazioni prodotte dalle aziende devono rispettare le norme AIFA del farmaco.**

**Infine, quanto alla formulazione dell'offerta economica, è ammessa la quotazione a zero o in sconto merce di uno dei tre campi?**

**RISPOSTA N. 1**

- *Riguardo alla possibilità di presentare sistemi alternativi ai sensori per la rilevazione dell'aria del circuito si veda quanto previsto all'art. 7 del Disciplinare di gara: "Nel caso in cui la descrizione delle specifiche tecniche indicate si riferisce casualmente, in tutto o in parte, a caratteristiche possedute da prodotti distribuiti da una sola ditta, si deve intendere inserita la clausola "o equivalenti". L'eventuale equivalenza tecnica deve essere dimostrata dal concorrente e verrà valutata dalla Commissione ai sensi di quanto previsto dall'art. 68 del D.Lgs. 50/2016";*
- *le certificazioni prodotte devono rispettare tutte le normative vigenti;*
- *è ammessa la quotazione a zero o in sconto merce di uno dei tre campi.*

**DOMANDA N. 2**

**In riferimento alla gara in oggetto siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:**

**1) i 2 lotti sono INDIVISIBILI?**

**2) al punto 2 del capitolato speciale, nelle "Specifiche Tecniche dei Lotti" comunicate che l'attività viene svolta H24 e su 6 giorni lavorativi. questo dato è corretto anche per le RMN?**

**3) nel capitolato speciale, al punto 4 "Documentazione Tecnica Qualitativa" (punto 2) richiedete le dichiarazioni Latex Free sui materiali prodotti (device). E' necessaria anche la dichiarazione dell'assenza di FTALATI?**

**4) durante l'intera seduta giornaliera contrastografica si utilizza una sola molecola e/o concentrazione di Mezzo di Contrasto?**

**5) è possibile offrire iniettori ricondizionati?**

**6) il superamento della base d'asta è "pena esclusione"?**

**7) potete indicarci l'esatta intestazione della Polizza?**

**8) dal momento che la ns. agenzia assicurativa richiede una "dichiarazione da parte dell'ente che ha indetto la gara" per poter effettuare un'UNICA polizza, vi chiediamo se fosse possibile emettere 2 polizze distinte, rispettivamente per il lotto nr. 1 e il lotto nr. 2.**

*RISPOSTA N. 2*

- 1) I due lotti sono già distinti.*
  - 2) Sì, il dato è corretto.*
  - 3) Il Capitolato speciale non prevede la dichiarazione dell'assenza di ftalati;*
  - 4) Deve essere previsto il cambio della molecola/concentrazione durante la seduta giornaliera;*
  - 5) No, gli iniettori devono essere nuovi.*
  - 6) Sì, i prezzi base indicati non possono essere superati, pena l'esclusione dalla gara;*
  - 7) Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi – Via Pozzuolo n. 330 – 33100 Udine*
  - 8) Si conferma che è possibile presentare due polizze distinte.*
- 

**DOMANDA N. 3**

**Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, si richiedono i seguenti chiarimenti:**

**1. Si chiede se è possibile, all'interno dello stesso Lotto, proporre due tecnologie d'iniezione differenti (ad esempio, a doppia siringa e peristaltica a 3 vie) al fine di rispondere in modo più efficace e più conveniente alle esigenze del singolo reparto di ogni Struttura Ospedaliera.**

**2. Nel caso in cui sia possibile offrire due diversi sistemi d'iniezione, ed essendo di fatto un accordo quadro, si chiede se il prezzo medio/paziente offerto deve essere uguale per entrambe le tipologie di iniettore o se è possibile proporre quotazioni diversificate.**

**3. Si chiede se è possibile conoscere l'effettiva operatività di ogni singolo iniettore, per ogni singolo reparto e Struttura.**

**4. Si chiede se l'operatività è da considerarsi H12 per le strutture che lavorano in elezione, ed H24 per il DEA.**

*RISPOSTA N. 3*

- 1. Non è ammessa la presentazione di offerte alternative (art. 5, disciplinare di gara);*
  - 2. Si veda la risposta precedente;*
  - 3. Non è possibile effettuare una quantificazione, l'operatività concorda con il numero degli esami e le agende;*
  - 4. Sì, h24 solo per le macchine del DEA.*
- 

**DOMANDA N. 4**

**Come da allegato "E", l'offerta economica è richiesta in termini di tre importi relativi a:**

- Materiali di consumo – A**
- Noleggio apparecchiature – B**
- Assistenza tecnica full risk apparecchiature – C**

**Questo significa che la fatturazione avverrà separatamente per le tre diverse forniture servizi?**

**Nel dettaglio:**

- I materiali di consumo verranno fatturati in base agli ordini?**

- **Il noleggio verrà formalizzato con contratto relativo sulla base del quale avverrà la fatturazione? Quale sarà la cadenza (mensile, trimestrale, semestrale, annuale)?**
- **La manutenzione verrà formalizzata con contratto relativo sulla base del quale avverrà la fatturazione? La cadenza sarà annuale?**

*RISPOSTA N. 4*

Le fatturazioni saranno quantomeno due, una per la parte di fornitura e una per la parte dei servizi (noleggio e manutenzione).

La cadenza della fatturazione dei servizi (noleggio e manutenzione), avrà cadenza semestrale posticipata.

---